

4/2/11
29/11

1164765/2016 RTI (RTI)

Ekta Agarwal

50-C, Block "C"
Ground Floor
New Alipore, Kolkata 700 053

Ref: RTI/EKTA/050/29

Dated: 19th January 2016

Ph : 11 23736457

Email : v.krishnaswamy@nic.in

The Director (RTI) & Nodal Officer
Ministry of Road Transport & Highways
Room No 135A, Transport Bhawan
New Delhi 110001



Kind Attn: Shri V Krishnaswami

Dear Sir,

**Transparency in Tenders/ Procurement
Right to Information Act 2005**

I invite your kind attention to the following Circulars / Guidelines issued by Central Vigilance Commission (CVC) and Public Procurement Policy Division (Department of Expenditure), Ministry of Finance, New Delhi

1164765/2016/RTI

RTI

1332

Scan & send
SEC (SAR) (B)
DS (CVC)

7/1/16

05/01/16

28/1/16

So/RTI
Shri Prasad

| Sl. | Issuing Authority | Subject | Reference | Weblink |
|-----|---|---|--------------------------------|---|
| 1. | Ministry of Finance Department of Expenditure Public Procurement Cell | Implementation of comprehensive end-to-end e-procurement | 26/12/2014-PPC dated 21.1.2015 | http://nmin.nic.in/the_ministry/dept_expenditure/ppcell/eProcurement21012015.pdf |
| 2. | Ministry of Finance Department of Expenditure Public Procurement Cell | Implementation of comprehensive end-to-end e-procurement | 10/03/2012-PPC dated 9.1.2015 | http://finmin.nic.in/the_ministry/dept_expenditure/ppcell/eProcurement09012014.pdf |
| 3. | Government of India Central Vigilance Commission | Posting of details of award of tenders/contracts on websites. | 005/VGL/4 dated 14.7.2009 | http://cvc.nic.in/proc_works.htm |
| 4. | Government of India Central Vigilance Commission | Transparency in Works / Purchase Consultancy Contract awarded on nomination basis | 005/CRD/19 dated 5.7.2009 | http://cvc.nic.in/proc_works.htm |

Against the back ground of the above policy circulars, under the RTI Act 2005 I seek following information/ documents from you on the subject for which I am sending herewith a Postal Order as application fees of Rs. 10/- in the form of IPO.

Information Sought

1. Please provide me the present status on the implementation of comprehensive end-to-end e-procurement in your Ministry as well as Departments and Undertakings of your Ministry as per circulars 1 & 2 referred above. In case the implementation has not yet been completed, please advise me of the plans for its implementation.
2. CVC vide its Circular No 17/07/09 issued under ref. no. 005/VGL/4 dated 14.07.09 had directed ensuring posting of details of tenders on websites. Kindly confirm that your Ministry / Department and Undertaking have already implemented the guidelines as per the directions of CVC. In case it has not yet been implemented till now please let me know what is your programme for its implementation.

3. CVC vide its circular no. 23/07/2007 issued under letter no. 005/CRD/19 dated 5th July 2010 had advised all concerned to go for tendering process and to avoid contracts on nomination basis as per the provisions of Constitution, Orders by Hon^{ble} Supreme Court and the need for transparency. Kindly confirm that the order has been implemented by your Ministry / Department / Undertakings in its letter and spirit. In case it has not yet been implemented, reason for the same may please be advised and whether due approval has been taken for the deviation from CVC.
4. Please provide me the following figures for award of contract/ purchases made for the Financial Years 2012-13, 2013-14, 2014-15 by your Ministry / Department / Undertaking as under :-

| Financial Year | Total purchases made (Rs) | Purchases made on single offer / nomination basis (Rs) |
|------------------------|---------------------------|--|
| Financial Year 2012-13 | | |
| Financial Year 2013-14 | | |
| Financial Year 2014-15 | | |

I request you to please provide me the information within the prescribed time limit of the Act. I request you to provide me the information preferably to my email ldagarwalko@gmail.com

Warm regards,

Ekta Agarwal

Ekta Agarwal (Mts)

Ph : 033 4001 2838

Email : harshekta@gmail.com

Encl: Indian Postal Order No. 11F 953674.....for Rs. 10/-

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
TRANSPORT BHAVAN, 1 PARLIAMENT STREET
NEW DELHI - 110001

Receipt No. 4039

Dated 1/2/16

Received RTI Application dated

from Sh. Smt. / Mr. Ekta Aggarwal

along with application fee of Rs. 10/- (Rupees Ten
Only) / Fee of Rs. — (Rupees. —

only) for providing information under RTI Act 2005 in

Cash / Demand Draft / Cheque / IPO No. 11F 953674

Dated

Signature / Receipt Official (IFC)